СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНЬЯ»

Р ЕШ Е Н И Е

от 19 марта 2025 года № 187
(принято на 36-ой очередной сессии

Собрания депутатов четвертого созыва)

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ
АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНЬЯ»
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ
ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КУНЬИНСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

ПРОВЕДЕНИЮ БЛАГОУСТРОЙСТВА ДЕТСКОЙ ИГРОВОЙ
ПЛОЩАДКИ РП КУНЬЯ, ТЕРРИТОРИЯ МЕЖДУ Д. 85 И Д. 91 НА УЛ.
ДЗЕРЖИНСКОГО, ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК С КАДАСТРОВЫМ

КВАРТАЛОМ 60:07:0010603 ПЛОЩАДЬЮ 300 КВ.М.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Кунья» ,
Собрание депутатов городского поселения Кунья РЕШИЛО:

1. Утвердить Соглашение о передаче Администрацией городского
поселения «Кунья» осуществления части полномочии по решению вопросов
местного значения Администрации Куньинского района Псковской области
по проведению благоустройства детской игровой площадки р.п. Кунья,
расположенной по адресу: Псковская область, Куньинский район, р.п Кунья,
территория между д. 85 и д.91 на ул. Дзержинского, земельный участок с
кадастровым кварталом 60:07:0010603 площадью 300 кв.м.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в
Администрации городского поселения «Кунья», на официальном сайте
Администрации городского поселения «Кунья» в сети Интернет по адресу:
кунья.рф.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.03.2025 г.

Глава городского поселения «Кунья» В.Н. Закревский
Верно: главный специалист Администрации
городского поселения «Кунья» Ю.В.Шумилова 19.03.2025г

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче Администрацией городского поселения «Кунья» осуществления части
полномочии по решению вопросов местного значения Администрации Куньинского
района Псковской области по проведению благоустройства детской игровой
площадки р.п. Кунья, расположенной по адресу: Псковская область, Куньинский
район, р.п Кунья, территория между д. 85 и д.91 на ул. Дзержинского, земельный
участок с кадастровым кварталом 60:07:0010603 площадью 300 кв.м.
рп. Кунья «19 » марта 2025 г.

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации». Администрация городского поселения «Кунья», именуемая в дальнейшем
«Администрация поселения» в лице Главы Администрации городского поселения
«Кунья» Перевощиковой Натальи Сергеевны, действующей на основании Устава
муниципального образования «Кунья» с одной стороны, и Администрация Куньинского
района Псковской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице
Главы Куньинского района Лебедева Олега Николаевича, действующего на основании
Устава муниципального образования «Куньинский район» Псковской области, с другой
стороны, а вместе именуемые «Стороны», действующие в пределах своих полномочий, с
целью реализации на территории городского поселения «Кунья» мероприятий
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования «Куньинский район» подпрограммы 3
«Благоустройство муниципального образования», мероприятий государственной
программы Псковской области «Формирование современной городской среды»,
утвержденной постановлением Правительства Псковской области от 25 декабря 2023 г.
№ 510 на период 2025 года заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией
поселения Администрации района полномочий по управлению и
распоряжению, проведению благоустройства детской игровой площадки р.п.
Кунья, расположенной по адресу: Псковская область, Куньинский район, р.п
Кунья, территория между д. 85 и д.91 на ул. Дзержинского, земельный участок с
кадастровым кварталом 60:07:0010603 площадью 300 кв.м.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Администрация поселения:
- передает Администрации района полномочия по решению вопросов местного
значения, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения;
- предоставляет Администрации района информацию, необходимую для
осуществления передаваемых в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения
полномочий.
2.2 Администрация района:
- осуществляет полномочия, переданные в соответствии с пунктом 1.1 настоящего
Соглашения, в соответствии с требованиями действующего законодательства;
- осуществляет взаимодействие с заинтересованными органами государственной
власти, в том числе заключает соглашения о взаимодействии по вопросам реализации
переданных в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Соглашения полномочий;

3. Ответственность сторон

3.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации, законодательством Псковской области и
нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.
3.2 Контроль за соблюдением условий, установленных для предоставления и
расходования иных межбюджетных трансфертов возлагается на органы осуществляющие
муниципальный финансовый контроль.

4 Срок действия и порядок прекращения действия соглашения

4.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 марта 2025 года.
4.2 Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

4.3.1. по соглашению сторон;
4.3.2. в одностороннем порядке, в случаях:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или)
законодательства Псковской области;
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в
соответствии с настоящим Соглашением.
4.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем
порядке направляется второй стороне не менее чем за 10 дней до даты расторжения
Соглашения.

5 Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем
подписания Сторонами дополнительных соглашений.
5.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, решаются путем
проведения переговоров. В случае не урегулирования споров путем проведения
переговоров Стороны разрешают возникшие разногласия в судебном порядке.

6 Реквизиты сторон

Администрация Куньинского района Администрация городского поселения
«Кунья»
Юридический адрес: Юридический адрес:
182010, Псковская область, 182010, Псковская область,
Куньинский район, п. Кунья, Куньинский район, п. Кунья,
ул. Советская, д. 27 ул. Дзержинского, д. 5
Фактический адрес: Фактический адрес:
182010, Псковская область, 182010, Псковская область,
Куньинский район, п. Кунья, Куньинский район, п. Кунья,
ул. Советская, д. 27 Тел./факс 8(81149) 21820 ул. Дзержинского, д. 5 Тел./факс 8(81149)
22303
ИНН 6007000924 КПП 600701001 ИНН 6007003040 КПП 600701001

ОКПО 24135259 ОКОНХ 97600 ОКПО 78624227 ОКОНХ 97620
ОГРН 1026001543160 ОГРН 1066025003472
БИК 045805001 БИК 045805001
Глава Куньинского района Глава Администрации городского

поселения «Кунья»
_______________ О.Н.Лебедев _____________ Н.С.Перевощикова
М.П. М.П.
«________» __________ 2025 г. «______» ______________2025г.